各   位

平成 28 年 10 月 25 日

上場会社名    綜研化学株式会社

代表者       代表取締役社長      逢坂  紀行

(コード番号 4972 )

問合せ先責任者  執行役員経営管理部長 滝澤 清隆

    (TEL  03－3983－3268)

業績予想の修正に関するお知らせ

  最近の業績動向を踏まえ、平成 28 年 5 月 13 日に公表した平成 29 年 3 月期の業績予想を下記の通り

修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

平成 29 年 3 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 28 年 4 月 1 日～平成 28 年 9 月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1 株当たり四

半期純利益

前回発表予想(A)

百万円

12,000

百万円

600

百万円

500

百万円

350

円 銭

42.24

今回修正予想(B) 12,250 1,070 760 530 63.96

増減額(B－A) 250 470 260 180

増減率(%) 2.1 78.3 52.0 51.4

(ご参考)前期第 2 四半期実績

(平成 28 年 3 月期第 2 四半期)
12,933 496 420 238 28.81

平成 29 年 3 月期第 2 四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成 28 年 4 月 1 日～平成 28 年 9 月 30 日）

売上高 経常利益 四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A)

百万円

7,000

百万円

200

百万円

150

円 銭

18.10

今回修正予想(B) 7,550 570 490 59.13

増減額(B－A) 550 370 340

増減率(%) 7.9 185.0 226.7

(ご参考)前期第 2 四半期実績

(平成 28 年 3 月期第 2 四半期)
－ － － －

修正の理由

平成 29 年 3月期第 2四半期累計期間の業績につきましては、急速な円高進行に伴う海外子会社業績の為替換
算額の目減りや為替差損の計上等による売上高・利益の減少がありましたが、主力の粘着剤関連製品の販売が
期初の想定を上回って推移したことやコスト削減への取り組みなどにより、売上高・利益ともに期初の予想を
上回る見通しです。

なお、通期の業績予想につきましては、中国市場での競争激化など厳しい状況が予想され、事業環境に不確
定な要素が多いことから、現時点では個別・連結ともに前回公表の業績予想値を据え置いております。

 (注)上記予想は、現時点で入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は今後の様々な要因に
より予想値と異なる場合があります。

以 上